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Referat møte Nasjonal komité Nasjonaljubileet 2030 
Stiklestad 11.11.2025 

 

Til stede fra nasjonal komite:  

Masud Gharahkhani  Stortingspresident 

Sanda Márjá West  Plenumsleder Sametinget 

Olav Fykse Tveit   Preses Den norske kirke 

Birte Nordahl   Generalsekr. Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn 

Gunn Marit Helgesen  Styreleder Kommunesektorens organisasjon 

Jakob Øvensen Aanderaa Styreleder Landsrådet for barne- og ungdomsorganisasjoner  

Øystein Ekroll   Arkeolog og forsker 

Tor Grande    Styreleder Universitets- og høyskolerådet 

Forhindret f ra å møte:  

Gunnar Bovim   Leder for styret i Museene Arven (MA) 

Aslak Sira Myhre  Nasjonalbibliotekar  

Øvrige deltakere tilstede på møtet:  
Bjørn Arne Steine  Leder Stortingets ledelsessekretariat 
Ingebjørg Aadland   Seniorrådgiver Stortingets kommunikasjons- og formidlingsavdeling 
Ingegerd Eggen   Museumsleder Stiklestad Nasjonale Kultursenter/MA 
Ida Kirkholt Helden  Leder Publikumsseksjonen Stiklestad Nasjonale Kultursenter/MA 
Borghild Lundeby  Leder sekretariat Nasjonaljubileet 2030 SNK/MA 
Lasse Berre   Leder Kommunikasjonsbyrået Berre AS 
 

 

 

Velkommen 
Komitéleder Masud Gharahkhani ønsket velkommen til møtet. 
 

 

Orienteringssak 05/25  

Aktivitet i året 2025 samt status for pågående utvikl ingsarbeid i  Nasjonal jubi leet 2030  

Gjennomgang av status v/ Borghild Lundeby, leder sekretariat Nasjonaljubileet 2030.  

Det var ingen ytterligere kommentarer fra komiteen på denne saken. 
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Diskusjonssak: Henvendelse fra norske kveners forbund  

Minoritetsperspektivet, inkludert de fem nasjonale minoritetene har vært et viktig perspektiv i 

jubileumsarbeidet fra begynnelsen. I tråd med ambisjonen om at jubileet skal involvere hele 

landet er aktiv inkludering av og deltakelse fra de nasjonale minoritetene et viktig mål.  

 

Innspill og refleksjoner fra komiteen. 

Komiteen vurderer at jubileets plattform implisitt rommer ivaretakelsen av de nasjonale 
minoritetene, eksempelvis gjennom formuleringer som “forholdet mellom majoritet og 

minoritet” og det gjennomgående fokuset på mangfoldet i Norges historier. Det er positivt at 
så mange ønsker å bidra. Sekretariatets planlagte møte med Kontaktforum for nasjonale 

minoriteter og sentrale myndigheter kan være en god inngang for å høre hva de nasjonale 
minoritetene ønsker for det kommende jubileet. Det er sentralt at ingen av de fem nasjonale 

minoritetene utelates i videre arbeid. Det vil samtidig være viktig at flere aktører arbeider med 
dette perspektivet parallelt. 
 

 

 

Vedtakssak 03/25 Ny grafisk profil   

Presentasjon ved Lasse Berre, daglig leder i Kommunikasjonsbyrået Berre AS Lasse Berre. 
 
Både logo og “heispitch” tar utgangspunkt i komiteens vedtatte kommunikasjonsplattform for 
jubileet. Målet har vært å lage en profil som åpner for å invitere hele Norges befolkning inn. 
Designet bygger på to grunnelement: 1) Det første tar utgangspunkt i en vev-metafor som 

symboliserer at landets historier veves sammen. 2) Det andre har hentet inspirasjon fra 
riksvåpenet med øks, krone og kors. Fargebruken er inspirert av sentrale elementer fra 

olavshistorien. Valget med å bruke tre årstall: 1030 –2030 – 3030, underbygger jubileets fokus 
på både fortid, samtid og framtid. Logoen fungerer på forskjellige flater, også i samarbeid med 

partnere. 2 mulige kommunikasjonskonsept ble presentert for å gi eksempler på mulig bruk av 
designet. 

 
Innspill og kommentarer fra komiteen i etterkant av presentasjonen 
Komiteen ga svært positive tilbakemeldinger på forslag til logodesign og “heispitch”.  Logoens 

historiske utgangspunkt gir anledning til å fortelle kjernehistorien om Olav. Symboler og 

fargebruk ble fremhevet som gjenkjennbare og fengende. Grepet med årstallene gjør at 

logoen inviterer inn også de som ikke har direkte tilknytning til 1030; uansett historie skal vi se 

framover sammen. Målet er at logoen skal bidra til å gjøre jubileet relevant for flere og skape 

eierskap. Budskapet om fellesskap fremheves som spesielt viktig i utvikling av 

kommunikasjonskonsept videre. 
 

Vedtak 

• Komiteen vedtar fremlagte forslag til logodesign for Nasjonaljubileet 2030.  

• Komiteen vedtar fremlagte forslag til “heispitch” for Nasjonaljubileet 2030.  
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Vedtakssak 04/25 Tid og sted for  komiteens offisiel le program olsok 2030  

Komiteen vurderer at saksutredningen gir god begrunnelse for valg av tid og sted for 
komiteens offisielle program olsok 2030. Også oppbygningen av hovedarrangementene i 1930 

fulgte samme resonnement. 
 

Vedtak 

• Den nasjonale komiteen vedtar at komiteens offisielle program under olsok 2030 

legges til Stiklestad 29. juli og Trondheim 30. juli. 

 

 

 

Diskusjonssak: Prinsipper og prosess for utvikling av komiteens offisielle program olsok 2030  
Innledning v/ Borghild Lundeby, leder sekretariat Nasjonaljubileet 2030. 

Saken har til hensikt å få opp målbilder for komiteens offisielle program under olsok 2030, 

som grunnlag for videre utredning av rammer for innhold, finansiering og gjennomføring i 

samarbeid med stedlige aktører.  
Innledningen løftet fram eksempler på arrangement til inspirasjon. 
Videre ble det presentert en skisse av grunnelement det vil være naturlig å bygge inn som 

deler av de offisielle arrangementene hhv. på Stiklestad og i Trondheim. 
I tråd med jubileumsplattformen vil det på begge steder være naturlig å trekke inn elementer 

fra jubileumsstafetten som har gått rundt i landet. 
Jubileets organisering som nasjonal dugnad gjør det også naturlig å spørre om bidrag fra 

nasjonale kulturinstitusjoner både når det gjelder programinnspill og gjennomføring. 

 

Innspill og refleksjoner i komiteen i etterkant av innledningen. 

Et hovedmål med arrangementene er å skape en folkefest for hele Norge der vi forstår 

historien og engasjerer kommende generasjoner. 
Komiteens offisielle arrangement på Stiklestad og i Trondheim må legges opp som et helhetlig 

program. 
Både kongelige, statsledere og kirkeledere bør inviteres. Her kan flere internasjonale 

perspektiv være relevante, men særlig vil det nordiske være viktig, herunder sametingene i de 

nordiske landene. De nasjonale minoritetene må også inviteres.  
Gjeste-arrangementene må gjøres på en måte som hensyntar målet om folkefest. 

Det er nødvendig å tenke gjennom sikkerhetsmessige konsekvenser av invitasjonene.  

Komiteen ber sekretariatet gå i dialog med regjeringen om opprettelse av en arbeidsgruppe 

som kan jobbe over tid og utrede forslag til program for fremleggelse for komiteen. 
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Orienteringssak 06/25 Jubi leumsåret 2026 
Innledning v/ Borghild Lundeby, leder sekretariat Nasjonaljubileet 2030 
Det var ingen ytterligere kommentarer fra komiteen på denne saken.  

 

 
 

Vedtakssak 03/25: Møteplan 2026  
Innledning v/ Borghild Lundeby, leder sekretariat Nasjonaljubileet 2030 

 
Innspill og kommentarer fra komiteen i etterkant av innledningen 
Komiteen vurdere at saksutredningen gir god argumentasjon for valg av 200 - års markeringen 

av den norsk-russiske grensesettingen i Kirkenes som neste møtested. Sekretariatet bes om å 

se på muligheten av å kunne kombinere dette med møter med de nasjonale minoritetene i 

området. 
Sekretariatet bes om å kontakte NDR og Samien Sijte for mulig komitemøte i Trondheim under 

den samiske festuka 1.-7. februar 2027. 
Plenumsleder i Sametinget inviterte den nasjonale komiteen til Sametinget. 

Vedtak 

Komiteen vedtar følgende møter i 2026: 
• Torsdag 16.april i Kirkenes  

• Tirsdag 24.november på Teams 
 

 
 

Orienteringssak 07/25 Orientering fra komitemedlemmene  
Orientering med fokus på bidrag til forankring av jubileet i egne sektorer og nærliggende 

sektorer og nettverk. 

 
Gunn Marit Helgesen Styreleder Kommunesektorens organisasjon.(KS) 
Årets jubileumstema har vært svært relevant for mange fylker og kommuner sett i lys av at  
100 000 ukrainske flyktninger har kommet til landet og kommunesektoren har gjort mye godt 

arbeid med integrering. 
Utvandrerjubileet er markert gjennom utstillinger, fortellerkvelder og kulturprosjekter i 
kommunene. 
Det ble reist spørsmål om KS sine dialogarenaer kunne vært brukt for å skape kjennskap til 

Nasjonaljubileet 2030.  
Konseptet “Den nasjonale samtalen” ble nevnt som et mulig prosjekt det kan være relevant å 

knytte opp mot jubileet. 
 

Olav Fykse Tveit, preses i Den norske kirke (DNK) 
DNK hadde svært stor aktivitet i 2024 knytta til Moster-jubileet. I 2025 har Den norske kirke 

sentralt arbeidet mye med utvikling av planverk, hvor nasjonaljubileet er et av de definerte 
satsingsområdene. DNK ønsker å bidra til større samtaler om verdier og kristen tradisjon.  
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Forsoning knyttet til det samiske og de nasjonale minoritetene vil også være sentralt. 
Kirkebyggene kan være en viktig ressurs for nasjonaljubileet, spesielt knyttet til 
kirkebevaringsfondet som gir mulighet for støtte både til restaureringsprosjekt og 

formidlingsprosjekt. 
Prosjektet Kristendom i 1000 år – er etablert som en tydelig satsing i regi av Norges kristne 

råd. 
 
Øystein Ekroll, forsker Nidaros Domkirkes Restaureringsarbeider (NDR) 
NDR arbeider med et 4 binds bokverk om Nidarosdomen med planlagt årlige utgivelser fra 
2027 til 2030. Det er søkt midler fra Kirkebevaringsfondet til dette. 
Det er etablert samarbeid med NTNU og middelaldersenteret knyttet til masterstudent. 
Statsministeren har besøkt NDR, han viste stor interesse for nasjonaljubileet. 
Georadar utforskes som metode for å finne spor etter Olavs grav.  
 
Tor Grande, styreleder i Universitets- og høyskolerådet (UHR) 
Akademias rolle som en samfunnsbærende demokratisk institusjon er under press. 
Det vil framover være viktig å formidle akademias historie og betydning som grunnlag for en 

verdibasert diskusjon knytta til universitetenes rolle i samfunnet. 
Som rektor for NTNU deltar Tor også i hovedkomiteen for Trondheims feiring av 

Nasjonaljubileet 2030. 
 
Birte Nordahl, generalsekretær Samarbeidsrådet for tros- og livssynsamfunn 
STL bruker tid til å danne medborgerskap, noe som kan bidra til å skape forankring i sektoren. 
STL gjennomfører to årlige arrangementer knyttet til jubileumstema og deltok på det 
nasjonale nettverksseminaret med innledning om mangfoldsperspektiv i jubileumsarbeidet. I 
samarbeid med Innlandet fylkeskommune er det arrangert en fagkonferanse med migrasjon 
og religion som tema. 
Det er viktig at jubileet blir for alle selv om det er et omfattende arbeid.  
Norges kristne råd med prosjektet Kristendom i 1000 år er i så måte viktig. 
Europarådets parlamentarikerforsamling (PACE) vil gjerne inviteres til 2030. 
Stortingspresidenten reiste spørsmål om det kunne være aktuelt for STL å samarbeide om et 
mangfoldsprosjekt.   
 
Sandra Márjá West, plenumsleder Sametinget 
Det er nå ett år siden forsoningskommisjonens rapport og den offisielle unnskyldningen fra 
Stortinget. Dette har vært viktig for utforming av fremtidig politikk. 
Samisk historie er en naturlig del av historien og det var fint å se at gårsdagens formidling på 
Stiklastadir hadde de samiske perspektivene med. 
Jubileumsåret 2027 med fokus tilhørighet er under planlegging:  
Samien Sjite har påtatt seg en koordinator-rolle og det planlegges en festuke med aktiviteter, 

marked og utstillinger i Trondheim, tilknyttet Nidarosdomen, 1.–7. februar 2027. Det søkes om 
midler til prosjektlederstilling slik at arbeidet ikke skal ut over kjerneoppgavene.  
Sametinget vil bidra til å arrangere samisk matfestival under Olavsfest dette året. 
Det er ønsker om et samisk hus i Trondheim. 
Sametinget fyller 40 år i 2029. Det er en viktig hendelse for demokratiets utvikling og bør 
knyttes opp mot nasjonaljubileet. 
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Jakob Øvensen Aanderaa, styreleder Landsrådet for barne- og ungdomsorganisasjoner.  
Ungdomsstemmer er viktige, men de må tørre å delta. LNU jobber med robusthet i så måte. 
Tromsø vil være Europeisk ungdomshovedstad i 2026  
 

Bjørn Arne Steine, leder Stortings ledelsessekretariat.  
Det kan være naturlig at Stortinget gjør egne prosjekt knyttet til de årlige temaene i jubileet, 
særlig er temaene i 2027 og 2028 relevante. Prosjektene må være forankret i presidentskapet. 
Det har tidligere vært god erfaring med seminar i lagtingssalen og utstillingsprosjekt utenfor 
Stortinget. Ungdatakonferansen gir informasjon om trender som kan settes på agendaen for å 
skape offentlige samtaler. 
 
 
 
Orienteringssak 08/25 Orientering Stiklestad for  nye tusen år  
Presentasjon v/ Ingegerd Eggen, museumsleder Stiklestad Nasjonale Kultursenter/MA  
Det var ingen ytterligere kommentarer fra komiteen på denne saken.  

 
 

 

 

 
 
 
Referent: 

Ida Kirkholt Helden og Borghild Lundeby 
Stiklestad Nasjonale Kultursenter/MA 


